Stile della Natività e indizione romana.  

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eiusdem 1| mill(esi-

mo) centesimo quadragesimo .VI., septimo (a) kal(endas) ian(uarii), indici2|one nona. 
Petivi ego Martinus, filius quondam Iohannis Bursellani, de cur3|te Milliarine, tibi Lan-
franco, presbitero et preposito atque misso dom4|ne Richilde, Dei gr(ati)a abbatipsa 
monasterii Sancte Iulie sito Brixia, 5| m(ih)i et filiis ac nepotibus meis qui nati fuerint 
legitimis (b) masculinis, 6| et si masculino (c) sexu defecerint in feminino veniat legitimo

usque 7| in terciam generacionem expletam, idest pecia una de terra aratoria 8| iuris pre-
dicti monasterii (d) que sunt tabulis .XIIIcim. minus de duo iugera et sunt supra ripam 
spaldi de 9| castro Milliarine que nominatur Vignale; fines: a mane Envrardi (e), a meri-
die 10| Algisi, a sera strada (f), desubto plateola. Et ideo ego qui supra Lanfrancus 
pres11|biter, una per consilium et licenciam predicte abbatipse, te audivi et peticio12|nes 
tuas intelexi, pro precio quod dedisti predicto monasterio sol(idis) sexagin13|ta infor-
ciatis et per terciam porcionem de manso de Cavalo quam m(ih)i refluda14|sti in vice 
monasterii concedo tibi precariam de pecia illa que nobis petisti 15| usque in terciam ge-
neracionem expletam, ita ut meliorentur, na(m) non peiorentur. 16| Et faciatis quicquit 
facere vultis de frugibus et laboribus atque redditu ipsius terre 17| tu et heredes tui 
sic(ut) supra legitur, sine omni contradicione predicte abbatipse suarumque suc18|ces-
satricum, redendo (g) omni anno censum predicte abbatipse vel sue succes19|satrices aut 
suo miso sol(idos) duo[s] inforciatos bonos in Nativitate Domini, octa20|vo die antea 
vel octavo postea. Et si terminum transierit, adupletur oc censum 21| tu et heredes tui 
aut vestro misso in castro Milliarine; nulla alia superi(m)posita 22| fiat. Pena quidem in-
ter se posuerunt si quis non observaverit hoc quod superius legitur, co(m)po23|nat 
sol(idos) sexaginta et, soluta pena, hanc car(tam) precarie maneat firma. Acta 24| in ca-
stro Milliarine. Feliciter. Unde due precarie uno tenore facte sunt.25 

+ Ego Richilda humilis abb(atiss)a subscripsi.26 
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Martinus et Guarinus germani, filii quondam Dominici Bursellani, Petrus et 
Gan27|dulfus germani de Runcalie et Casale et Ubertus de Desasia (h) et Manfredus 
de Ale28|grito de Mandrie seu Vilanus de Brixia rogati sunt testes.29 

(SN) Ego Martinus notarius sacri palacii rogatus 30| scripsi.31 

(a) -ptim- è corr. da altre lettere.      (b) -ti- è nel sopralineo, qui e nella ricorrenza di riga 7, nel diverso caso della fles-

sione.      (c) masculino è forse su rasura.      (d) iuris p(re)dicti monasterii è nel sopralineo.      (e) A Envardi      (f) La prima 
a è nel sopralineo.      (g) Tra la prima e e d si osserva rasura di una lettera.      (h) Lettura probabile. 

49 
1148 marzo 22, Migliarina. 

Martino, figlio del fu Giovanni Bursel lanus, di Migliarina, dà a titolo di livello 

ventinovennale a Giovanni de Arole un appezzamento di terra arabile di una biolca 
in Migliarina che tiene a titolo di precaria dalla chiesa di Santa Giulia sita nel ca-
strum di Migliarina, con l’obbligo per Giovanni di pagare annualmente allo stesso 
Martino diciotto denari di Lucca in Migliarina nella festa di santa Maria di marzo <25 
marzo> o otto giorni prima o dopo e di costruire una casa sull’appezzamento di terra 
ricevuto a livello e di abitarla, nonché di impiantare una vigna; Martino, nel dichiarare 
di aver ricevuto per l’investitura diciotto denari di Lucca, si impegna a rinnovare il li-
vello alla scadenza per due soldi di <denari di> Lucca.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VII/93 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 40v (alla data 

«1170 aprile» e con la segnatura «XII. I. 4» che è invece dal n. 55). Nel verso, di mano del sec. XII: «De 
terra in Arole»; di altra mano del sec. XII: «In Miarina»; segnatura «P/202» e, di mano Affarosi: «XII. I. 
8». Altra annotazione tarda.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 220, n. 498; CARBONI, A Migliarina, p. 116.  

La pergamena, di scadente preparazione e ricavata da una parte marginale della pelle dell’animale, pre-

senta piccole rosicature lungo il margine destro, all’altezza delle righe 14-16 e 30-31, oltre a due piccoli fori 
all’altezza delle righe 21-22 e 31-32.  

(SN) In Christi nomine. Placuit atque conve1|nit inter Martinum, filium condam 

Iohannis Bursellani, de Mil2|liarina, necnon inter Iohannem de Arole ut in Dei no-
mine debe3|ant dare, sic(ut) a presenti dedit ipse Martinus eidem Iohanni libella4|rio 
(a) nomine, tradidit usque ad annos .XX. et novem (b) expletos idest 5| pecia una de ter-
ra aratoria quem tenet per precariam (c) ex par6|te ecclesie Sancte Iulie sita in castro 
Milliarine et est in suprascripto loco 7| et est (d) per racionem bevulca .I.; fines habet: 
a mane et a meridie via. Ea vero 8| racione uti ammodo faciat ipse Ioh(anne)s et sui 
heredes usque ad suprascriptos vi9|ginti et novem annos i(n) predicta pecia de terra, 
unacum accessioni10|bus et ingressibus (e) seu cum superrioribus et inferioribus suis 
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quicquit 11| eis fuerit oportunum, sine omni eidem Martini suorumque 12| heredum 
contradicione, ita tamen ut predicta pecia de terra 13| per vos meliorentur, sic casam 
ibi faciatis et vineam plantatis 14| et super eam abitatis, propter hoc quia dedisti 
m(ih)i decem et octo den[a]15|riis Lucensium investiture nomine, et exinde dare ac 
perso[l]16|vere debeatis per singulos annos in festivitate sancte 17| Marie que venit de 
mense martio, octavo die antea 18| vel octavo postea, fictum censum denarios .XVIII. 
19| Lucensium bonos. Datis ipsis denariis et consignatis (f) 20| per te ipsum Iohannem 
vel tuos heredes aut vestro misso m(ih)i 21| cui supra legitur Martino vel meis here-
dibus i[n] loco 22| Milliarine, alia superi(m)posita vobis non 23| fiat. Penam quidem 
inter se posuerunt si quis 24| non observaverit hoc quod superius 25| legitur, tunc 
co(m)ponat pras pa[rt]i f[idem] 26| servanti pena sol(idos) .X. pacienti 27| iniuria et, 
soluta pena, hunc lib(el)l[um] 28| in suo maneat vigore. Actum 29| est hoc in castro 
(g) Milliarine. 30| Feliciter. Finito lib(el)lo Martin[us] 31| et sui heredes aliud faciant 
suprascripti Iohanni 32| vel suis heredibus pro sol(idis) duo Lucensium. 33| Ego pre-
dictus Martinus hunc libellum tra34|didi et scribere rugavi (h) ut supra legitur. 35| Ru-
sticus Zapo, Gandulfus canava36|rius et Guido de Ciriolo (i) 35| rogati sunt testes. An-
ni Domini mill(esim)o .C36|XLVIII., .XI. kal(endas) aprilis, indic(ione) .XI.37